2) Zsigmond király adománylevele Borbála királyné számára 
Buják, Zonda és Agárd várairól, és több más jószágokról. 1424. 

Nos Sigismundus Dei gracia Romanorum Rex semper Augus-
tus , ac Hungarie , Bohemie , Dalmacie , Croacie etc. Rex memorie 
commendantes tenore presencium significamus quibus expedit vniuer-
sis : Quod nos , qui ex suacepte Regie dignitatis officio, sicuti cuncto-
rum nobis subjectorum commodis , profectibus et vti l i tatibus sedule 
et jugitur inuigilare tenemur; sic non minus , ymmo precipue et po-
tissime Regie nostre perspicacitatis in te res t , studio salubriori sue 
mentis eciam cum omnimoda diligencia ad ea , que honorem , commo-
dum et utilitatem status Excellencie Reginalis (concernunt, etc.) pre-
sertim viduitatis t e m p o r e , secundum sui s ta tus et honoris exigen-
ciam in solita sue Serenitatis glória., vita pe r f rua tu r mundiali. Hac 
igitur consideracione ducti,ne Reginalis apex Excellencie sue f raudata 
priuilegio dignitatis , rerum ac bonorum temporalium senciat quoquo-
modo detrimenta , quinpocius earumdem gaudea t se invenisse copio-
sam vber ta tem , sane provida deliberacione , maturoque t r ac ta tu ac 
digesto Prelatorum , et Baronum ac Procerum Regni nostri consilio 
prehabito , castrum nostrum Buyak vocatum , cum villis , tributis , ac 
vniuersis pertinenciis et vtilitatibus ad idem spectantibus ; item aliud 
castrum nostrum Zonda appellatum , pridem per notam infidelitatis 
Jacobi filii Johannis filii Dominici de Paztoh, per ipsum Jacobum 
preteritis disturbiorum temporibus,adherendo nostrisinfidelibus contra 
nostrum Culmen commissam et p e r p e t r a t a m , a nobisque nondum 
debito tempore per nos ad hoc deputato gráciám obtinentis , aliis 
eciam racionabilibus de causis, nostris Regiis manibus de ju re deuo-
luta , in Comitatu Newgradiensi habita , similiter cum villis , .tributis 
et cunctis pertinenciis , nec non possessionem Agárd in eodem New-
gradiensi per defectum seminis quondam Stepbani de Galsa ad nos 
deuolutam ; item possessionem Bodogazzunliathwana appel latam , alias 
Nicolao filio Stephani de W a j d a per nostram Majestatem donatam, 
et tandem propter non confirmacionem ipsius nostre donacionis ad 
nos rursum redactam , in Pestiensi Comitatibus habitas ; item posses-
s iones n o s t r a s Koka, Almas , Zambok p o p u l o s a ? , a c Raby et Zentheged 
desertas , in prefato Pestiensi , nec non possessiones Ench, Taas, Te-
rebes et Roznok n u n c u p a t a s in H e w e s w y u a r i e n s i , a c Samsonhaza c u m 
loco castri Feyerkw appellat i , ac porcionem possessionariam in Kazar 
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habitam , et possessionem Zewres nominatam in predicto Newgradi-
ensi Comitatibus existentes , quas quondam Andree li t terato alias de 
Tethen ea racione , vt in casu quo eidem Andree l i t terato alias pos-
sessiones consimiles assignaremus, easdem nobis resignare teneretur , 
contuleramus ; que tandem per ipsum Andreám lit teratum pro Castro 
nostro Kapi vocato , in Comitatu de Sarus exis tent i , per defectum 
seminis quondam Oswaldi P a h a r a s in nos deuoluto , eidem Andree 
lit terato assignato , nobis existunt rest i tute ; item uniuersas tricesi-
mas nostras in quibuscunque locis sub Corona Eegni nostri Hunga-
rie habi tas et exigi consuetas , simul cum vniuersis et cunctis prefa-
torum cas t ro rum, villarum , possessionum , t r ibutorum et tricesima-
l'um vtil i tatibus , nec non vsibus fructibus , daciis , collectis, censibus 
et quibuslibet obvencionibus , quibuscunque nominibus vocitatis, sub 
ipsorum et earum veris metis et antiquis limitacionibus , quibus ipsa 
et eedem hucusque tenta fuerunt et possesse , Illustrissime Principi 
domine B a r b a r e , Regnorum predictorum R e g i n e , consorti nostre 
carissime , vita sibi nobiscum comite , ac eciam post decessum no-
strum , si nos prius quam ipsam mori cont inga t , ad tempóra vite 
sue , eadem tarnen sub nomine nostro viduitatem conservante , prout 
et quemadmodum eciam prius et antea, vigoreque aliarum lit terarum 
nostrarum exinde confectarum , ipsa castra et possessiones , ipsorum-
que et earum pertinencias et vtilitates , nec non tricesimas predictas 
simul cum quibusdam aliis nostris castris et ciuitatibus , oppidis, 
dis t r ic t ibus, possessionibus et villis in Regno nostro Sclavonie et 
vltra fluuium Draue situatls et adjacentibus ; nec non similiter ipso-
rum et earum pertinenciis , item vniversis mardurinis in ipso Regno 
nostro Sclavonie, ac in Comitatibus de Werewche et de Posega dicari 
et exigi consuetis , sub eadem condicione sibi donatis , et nunc per 
nos certis et racionalibus de causis pro aliis castris nostris et eorum 
tenutis similiter aliis l i t teris nostris de et superinde emanatis , eidem 
domine Regine eciam modo premisso nouiter collatis, manibus nostris 
Regiis reapplicatis et reannexis , dedisse dinoscimur et donasse , de-
nuo et ex nouo , omni eo jure , quo ipsa castra nostra , ipsorumque 
per t inencie , nec non possessiones et tricesime presc r ip te , nostre 
Regie incumbunt collaeioni, ex certa nostre Majestatis sciencia , de 
manibus nostris Regiis dedimus , donauimus et contulimus , ymmo 
damus, donamus et conferimus ac appropriamus , tenendas, regendas 
possidendas , gubernandas pari ter et habendas, salvo jure alieno, 
harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Quas in 
formám nostri priuilegii redigi faciemus , dum nobis in specie fuer int 
reportate . Datum in Wis3egrad feria secunda proxima ante festum 
Beati Vrbani P a p e , anno Domini millesimo quadringentesimo vige-
simo quarto , Regnorum nostrorum anno Hungarie etc. trigesimo 
octauo , Romanorum qaurtodecimo , et Bohemie quarto.